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Concepto Aprobado Ampliaciones /
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Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$10,208,611.09SERVICIOS PERSONALES $8,387,298.59 $8,387,298.59$2,607,020.90 $4,428,333.40$12,815,631.99

$8,239,269.93REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,903,427.36 $6,903,427.36$1,690,952.55 $3,026,795.12$9,930,222.48

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$381,676.06REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $381,676.06$381,676.06

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,587,665.10OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,483,871.23 $1,483,871.23$916,068.35 $1,019,862.22$2,503,733.45

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,720,552.09MATERIALES Y SUMINISTROS $3,386,194.59 $3,386,194.59$2,611,019.75 $945,377.25$4,331,571.84

$195,339.53MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $281,851.45 $281,851.45$330,120.00 $243,608.08$525,459.53

$25,780.31ALIMENTOS Y UTENSILIOS $40,550.96 $40,550.96$67,820.00 $53,049.35$93,600.31

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$21,079.75 $21,079.75$21,079.75

$189,999.52MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,230,690.17 $1,230,690.17$1,400,000.00 $359,309.35$1,589,999.52

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,300,071.92COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,645,268.47 $1,645,268.47$575,000.00 $229,803.45$1,875,071.92

$0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,360.81HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $187,833.54 $187,833.54$217,000.00 $38,527.27$226,360.81

$6,291,084.25SERVICIOS GENERALES $8,145,077.81 $8,145,077.81$8,959,764.10 $7,105,770.54$15,250,848.35

$1,370,067.89SERVICIOS BÁSICOS $797,224.64 $797,224.64$141,000.00 $713,843.25$1,511,067.89

$474,851.76SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,943,546.09 $2,943,546.09$5,023,240.70 $2,554,546.37$5,498,092.46

$1,237,075.91SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,224,496.30 $1,224,496.30$133,356.91 $145,936.52$1,370,432.82

$30,615.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $31,191.17 $31,191.17$15,107.97 $14,531.89$45,723.06

$1,350,534.23SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,528,344.94 $1,528,344.94$1,957,066.84 $1,779,256.13$3,307,601.07

$12,960.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $12,960.00$12,960.00

$61,960.44SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $86,668.06 $86,668.06$74,000.00 $49,292.38$135,960.44

$1,753,018.93SERVICIOS OFICIALES $1,533,606.61 $1,533,606.61$1,615,991.68 $1,835,404.00$3,369,010.61

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,276,633.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $20,124,580.03 $20,124,580.03$13,813,775.15 $6,965,828.32$27,090,408.35

$2,046,950.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $1,712,722.53 $1,712,722.53$500,000.00 $834,227.47$2,546,950.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$11,229,683.20AYUDAS SOCIALES $18,411,857.50 $18,411,857.50$13,313,775.15 $6,131,600.85$24,543,458.35

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,273,010.75BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,864,773.00 $2,864,773.00$4,701,751.02 $3,109,988.77$5,974,761.77

$28,112.75MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $60,979.00 $60,979.00$119,351.02 $86,484.77$147,463.77

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$26,900.01VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $2,340,200.00 $2,340,200.00$3,395,200.00 $1,081,900.01$3,422,100.01

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $445,600.00 $445,600.00$1,152,200.00 $706,600.00$1,152,200.00

$1,177,997.99MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $17,994.00 $17,994.00$35,000.00 $1,195,003.99$1,212,997.99

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00$40,000.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$49,939,054.66INVERSIÓN PÚBLICA $97,600,653.42 $97,600,653.42$112,477,718.16 $64,816,119.40$162,416,772.82

$49,939,054.66OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $97,600,653.42 $97,600,653.42$112,477,718.16 $64,816,119.40$162,416,772.82

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,024,910.96DEUDA PÚBLICA $9,355,007.84 $9,355,007.84$5,940,780.03 $13,610,683.15$22,965,690.99

$3,300,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $8,915,379.76 $8,915,379.76$5,615,379.76 $0.00$8,915,379.76

$283,790.96INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $283,790.96 $283,790.96$0.00 $0.00$283,790.96

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,441,120.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $155,837.12 $155,837.12$325,400.27 $13,610,683.15$13,766,520.27

$99,733,857.00   Total del Gasto $149,863,585.28 $149,863,585.28$151,111,829.11 $100,982,100.83$250,845,686.11


